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I AKTIVET AFATSHKURTRA 

1 Mjete Monetare 3 3,870,522 1 ,568,948 

2 lnvestime(Tituj Pronesie te Njesive Brenda Grup_it.:..,A_k_s_io_n_e_t _e_V+' - - ---+----- - -----+---- -----
3 Te Drejta te Arketueshme: 

1.Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Kiiente) 197,860,758 272,232,680 

2.Njesite Ekonomike Brenda Grupit 
3.1nteresa Pjesemarrese ne Njesi Ekonomike _ _ - -

4.Te Tjera (Debitore te tjere) _ _ 8,570,270 8,605,566 

5.Kapital i Nenshkruar i Papaguar _ _ - -

Totali i te Drejtave te Arketueshme (1-5) 206,431,028 280,838,246 
4 lnventari 5 

1. Lende e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 286,586,843 255,386,545 
2. Prodhime ne Proces dhe Gjysemprodukte 24,571,056 7,582,560 
3. Produkte te Gatshme 19,531,288 30,393,713 
4. Mallra -
5. Aktive Biologjike - -
6. AAM te Mbajtura per Shitje 

, 7. Parapagime per lnventar - 1,333,384 

j Totali i lnventarit(1-7) 330,689,187 294,696,202 
I 5 Shpenzime te Shtyra 7,093,756 

6 Te Arketueshme nga te Ardhurat e Konstatuara - -

Totali i Aktiveve Afatshkurter (I) 5.1 540,990,737 584,197,152 

II Aktive Afatgjata 

1 Aktive Financiare: 

1.Tituj Pronesie ne Njs. Ekon. Brenda Grupit i 

2.Tituj Huadhenieje ne Njes. Ekon. Brenda Grupit 
3.Tituj Pronesie ne Njs . Ekon. ~P::-:j. le-=-s7em~ar-:-rjc:-e---'------+----+---------_ -1·- - ------_--1 

lf----I=4.-=T=itu_,j.,.H07"Cuadhenieje ne Njes. Ekon. Pjesemarrjeje - _ 
lf----+-=-5 -:.:.T.:.:itu=:~.j..:te=--.. Tjere (Aktive Afatgjata) _ _ 
lt--- - ---t-6.--'-T-'-it_uj teTjere te Huadhenies _ _ 

Totali i Aktiveve Financiare (1 -6) • • 
lt--- ----t----

2 Aktive Materiale: 6 

':::::::::::::::::::::::::·::~~:~,...m=0--,~~~~e ~~e~:~~neri ~~~:6~~ :~~~ ~~6:~;~:~~~ 
: :::::::::::::::::::::::::~--~'"':_~""_:-· rT_a,i;~~i~:t~~~~k~~: ~~it~~ale dhe ne Proces 9,692,928 39,1 ~4, 921 

Totali i Aktiveve Materiale(1-4) 504,258,781 550,915,049 
ii-----1---
11-----31--A_ktive Biologjike _ _ 

4 Aktive Jo-Materiale: 
it-----177~ --=~-~~-~~~~~--------+------+----------+-----~--~ 

1.Koncesione, Patenta , Licenca, Marka Tregtare - - ~ 

2.Emri i Mire - -
3.Parapagime per Aktive Afatgjata Jo Materiale - -

Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1-3) • -
-
_ 5 Aktive Tatimore te Shtyra - . -

I Totali i Aktiveve Afatgjata (II) 504,258,781 550,915,049 

r ~ IITOTAL(CA.KTI~§_y_~_(i -+ II) . m ·- ----···· ----- · - ----· ·-- IL__:___jl -- 1' ,04S-:249;5~1 1 '13S-, 112,2o"1'1 

ADMINISTRAT q ~~-- .. ' ~· · .~ 
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DETYRIMET DHE KAPITALI 

1.1 Detyrime Afatshkurtera : 10 
1.Titujt e Huamarrjes -
2.Detyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise 33,986,191 
3.Arketime ne A vance per Porosi -
4.Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit(furnitore) 101 ,263,379 
5.Deftesa te Pagueshme -
6.Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Grup 
7.Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje 
8.Te Pagueshrne ndaj Punonjesve dhe Sigurime shoq./shendet. 1,282,924 
9.Te Pagueshme per Detyrime Tatimore 8,501 ,502 
10.Te Tjera te Pagueshme 

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1-10) 145,033,996 
2 Te Pagueshme per Shpenzime te Konstatuara -
3 Te Ardhura te Shtyra(dhe Grantet) 

4 Provizionet -
- - -

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (I) 145,033,996 
-

11.1 Detyrimet Afatgjata: 11 
1.Titujt e Huamarrjes -
2.Detyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise - - -
3.Arketime ne A vance per Porosi - -
4.Te Pagueshme per Aktivitet Shfrytezuese(Furnitore) -

5.Deftesa te Pagueshme -
6.Te Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Grup -
7.Te Pagueshme Ndaj Njes.Ekon. Pjes~marrje 
8.Te Tjera te Pagueshme -

Totali i Detyrimeve Afatgjata(1-8) -
2 Te Pagueshme per Shpenzime te Konstatuara 

3 Te Ardhura te Shtyra 

4 Provizione(Per pensionet, etj) 

5 Detyrime Tatimore tii Shtyra 18 

Totali i Detyrimeve Afatgjata (II) -

TOT ALII DETYRIMEVE (1+11) 145,033,996 

Ill Kapitali dhe Rezervat 12 879,000,000 
1 Kapital i i Nenshkruar 862,000,000 

2 Primi i Lidhur me Kapitalin (-) 

3 Rezenia Rivleresimi 

4 Rezerva te tjera 17,000,000 
1 . Rezerva Ligjore 7,000,000 

2.Rezerva Statutore 10,000,000 

3.Rezerva te Tjera -
5 Fitimi i Pashpiirndarii 

6 Fit imi (Humbja) e Vitit Financiar 21 ,215,522 

Totali i Kapitalit dhe Rezervave(lll) ' 900,215,522 

C~]~T ~~I I D_ETX~~~~VE DH_~~~~!!~LIT NETO (11+1~~) 
- -

II 1,o~5,249,51a 11 

[ ________ _![_ OK ][ 
r oil.;!:nca -,, -- I 

' '!:,; ..... 

-
Viti paraardhes 

31 .12.~015 

-
62,580,811 

170,098,611 
-

835,321 
-

6,289,337 

239,804,080 
-

-
239,804,080 

: 

' -
-
-
-
-

-
-

-

239,804,080 

874,000,000 
862,000,000 

12,000,000 
7,000,000 

5,000,000 

-

21,308,121 

895,30~ , 121 

1,135,112,201 1 
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Bilanci -forma e shkurter 
'[--1[==~~"00"-=----"'='===--
___ ___1 ··-·-···----------- _ ~KTIVI-P~SI~ 
--A- T ···-·----··-- . . AKTIVET 

I IAktive Afatshkurtera 

Aktive monetare 

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

lnventari 

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l) 

II IAktive Afatgjata 

lnvestimet financiare afatgjata 

Aktive afatgjata materiale 

Aktivet afatgjata jomateriale 

Kapital aksionar i papaguar 

Aktive te tjera afatgjata 

Totali i Aktiveve Afatgjata(ll) 

TOT ALII AKTIVEVE (I+ II) 

B I DETYRIMET DHE KAPITALI 

I I Detyrime Afatshkurtera 

Huamarrjet 

Huate dhe parapagimet 

Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Provizionet afatshkurtra 

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (I) 

II I Detyrime Afatgjata 

Huate afatgjata 

Huamarrje te tjera afatgjata 

Provizionet afatgjata 

Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

Totali i Detyrimeve Afatgjata (II) 

Totali i Detyrimeve (1+11) 

Ill IKapitali 

Kapitali i rregjistruar ( aksionar) 

Primi i aksionit 

Rezerva statutore 

Rezerva ligjore 

Rezerva te tjera 

Fitimet(humbja) te pashperndara 

Fitimi (humbja) e vitit financiar 

Totali i Kapitalit (Ill) 

__ ._:.--=::..-=:::::::::::-~--
] [ 

Shenim I . Viti raportues ] [ Viti paraardhes l 
e 31 .12.2016 31.12.2015 - ·- ------=.-·---- -------------,1 

3,870,522 1,568,948 

- -
206,431,028 280,838,246 

330,689,187 294,696,202 

- -

- 7,093,756 

540,990,737 584,197,152 

- -

504,258,781 550,915,049 

- -

- -
- -

504,258,781 550,915,049 

1,045,249,518 1,135,112,201 

7 

8 145,033,996 239,804,080 

145,033,996 239,804,080 

9 

145,033,996 239,804,080 

862,000,000 862,000,000 

10,000,000 5,000,000 

7,000,000 7,000,000 

-
21,215,522 21 ,308,121 

900,215,522 895,308,121 

L.. _____ J_I u 1 ~_l:{fpE-f_iRIM~'{_E (~~~~"f].:i.:lfJ~;l~;l!ij_-=-=~]C~!~-o4s~249,51-8 ][~113~,-1 ~~~~~iJ 
.. ·-·~ · ---···-·-·-·--· - - . . 
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STEFANI CO sha NIPT: K02406001s 
Autostrada TR-DR, km. 7, Tirane 

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
(Bazuar nii klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyriis) 

-. -·-

~. 

C I_ ~-~-=7~-~~·;~h~~~i i-Eie~~nteve Jr::~ Viti raportues ~paraardhes I 
31 .12.2016 1.12.2015 

1 Te Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytezimit 13 572,455,743 821 ,879,515 
2 Ndryshimi ne lnventarin e Produkteve te gatshme dhe pr 6,126,071 
3 Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar - -
4 Te Ardhura teTjera te Shfrytezimit 
5 Lenda e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 14 (385,308,933) (580,964,394) 

Lenda e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 385,308,933 580,964,394 
Te Tjera Shpenzime - -

6 Shpenzime Personeli 15 (48,417,531) (38,848,284) 
Pagat e personelit 41 ,538,219 33,376,906 
Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore 6,879,312 5,471 ,378 

7 Zhvleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 
8 Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi (56,240,204) (32,800,786) 
9 Shpenzime te Tjera Shfrytezimi . (68,452,685) (145,523,213)! 

10 Totali i shpenzimeve (shuma 5-9) (558,419,353) (798,136,677) 

11 Fitimi(Humbja) nga Aktiviteti i Shfrytezimit (1-9) 3.52% 20,162,461 23,742,838 

12 Te Ardhura te Tjera - -
Te Ardhura nga Aktiviteti Pjesemarres ne Njesi te Tjera Ekon. - -
Te Ardhura Nga lnvestimet dhe Huate e Tjera 11 - -
lnteresa te Arketueshem dhe te Ardhura te Tjera te Ngjashm - -
Totali te ardhurave te tjera(12) 

13 Zhvleresimi i Aktiveve dhe lnvestimeve Financiare (AASH) 
14 Shpenzime Financiare 17 

Shpenzime lnteresi dhe Shpenzime te Ngjashme 6,297,914 -
Shpenzimet e Tjera Financiare (1 ,070,726) 1,934,932 
Totali i shpenzimeve financiare(14) 5,227,188 1,934,932 

15 Pjesa e Fitimit/(Humbjes) nga Pjesemarrja 4.44% 25,389,649 25,677,770 
Shpenzime te panjohura nga fisku 2,437,871 -

16 Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (11-15) 27,827,520 25,677,770 
17 Shpenzime(te ardhura) per Tatimin mbi Fitimin 4,174,127 4,369,649 

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin 4,174,127 4,369,649 
Shpenzime(te ardhura) i Tatim Fitimit te Shtyre 
Pjesa e Tatim Fitimit te Pjesemarrjeve 

18 Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (16-17) 21,215,522 21 ,308,121 
19 Fitimi/(Humbja) Per: 

Pronaret e Njesise Ekonomike Meme 
lnteresat Jo-Kontrolluese 

····-····· - ··~ ----- --~------- - - .. -- · 
OK II OK I 
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STEFANI CO sha NIPT: K02406001s 
Autostrada TR-DR, km. 7, Tirane 

Pasqyra e fluksit monetar- Metoda indirekte 

D [ PasqYra e ~~ ~~Sit_ lnonetar .:. Metoda . ,, Sheni.,; I 
md1rekte e 

-~-~-·~~----+~ ·-···· . ······-·- ----·---
Viti raportues 

31.12.2016 
Viti paraardhes 

31.12.2015 

Fluksi monetar nqa veprimtarite e shfrvtezimit 

Fitimi para tatimit 25,389,649 

Rregullime pik 

Amortizimin I 56,240,204 

Humbje nga kembimet valutore 0 

Te ardhura nga investimet 0 1 II 
Shpenzime per interesa 0 

Rritje/ri!nie nil teprici!n e ki!rkesave te arketueshme nga aktiviteti , sl 81,500,974 

Rritje/renie ne tepricen inventarii -35,992,985 

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve. per t'u paguar nga aktiviteti I -94,770,084 

Mjete monetare te perfituara nga aktivitetet I 32,367,758 
lnteresi i paguar 0 

Tatim mbi fitimin i paguar I -4,174,127 

Miete monetare neto nqa aktivitetet e shfrvtezimit I 28,193,631 

Fluksi monetar nqa veprimtarite investuese 

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 0 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -9,583,936 

Te ardhura nga shitja e pajisjeve 0 
lnteresi i arketuar 0 

Dividendet e arketuar 0 

Miete monetare neto e perdorur ne aktivitetet investuese -9,583,936 

Fluksi monetar nqa veprimtarite financiare 

Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner 0 

1 
Hyrje nga huamarrje afatgjata 0 

0 Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 

Dividendet e paguar -16,308,121 

Miete monetare neto e perdorur ne aktivitetet financiare -16,308,121 

Rritialrenia neto e mieteve monetare 2,301,574 1,568,948 

Mietet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,568,948 

'-- __ "M{etet m_onet~re ne, fund te_pr:riu'!!Je~ k~'}t~_~el ____________ _ __ L _____ _j_____ _ ·- ___ ____ 3,870,?EL_ ____ _ 1,~-¥~~ --------.. ------.. -----------~tf~c-~---~~r-----~-. :J 
IJ:iu~l . 2,301,57411 1~ 
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PASQYRA FINANCIARE E KAPITALEVE 

l. ~C Kapita~ i · Primi i aksionit Rezerva ligjore II Fitimi L T t r l r!egji~tru~r(aksionar) statusore pashperndare 0 a 
1 

~~~~-=~~i~-~~~~!~£>~~i~~ 2~~~~"=="'";,JI==~~~!~~-o.~illL---~-'"~"'"~"'" .. :: _ _.l[==!~~~~l~~~Jir==.,.31 ,3~8, 1 ~1][_ 89~.~o~. 121J 
Fitimi neto per periudhen kontabel 21,215,522 21,215,522 

Dividentet e paguar - (16,308,121) (16,308,121) 

Emetim i kapitalit aksionar - -
Rritje e rezerves se kapitalit 5,000,000 (5,000,000) -
L ksione te thesarit te riblera - - - - -

-
-----~- -· -·-~ ... ~~-- ·- ·-

II -- -~~2.ooo,ooof 
-

II 17,000,00~1 
-

900,215,5~ ~ic_TO~m~ 31 D_hj~~or 2016 · - 21 ,215,5~~1 

I OK ll - II Difenmca _] ·-



PASQYRAT FINANCJARE 2016 

1. lnformacione te pergjitheshme 

Shoqeria tregtare "STEFANI & CO" sh.a, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me NIPT 
K02406001 S. dhe vepron ne perputhje me ligjin "Per tregtare dhe shoqerite tregtare" dhe ligjeve te tjera qe 
rregullojne biznesin ne Shqiperi. ' 
Kapitali rregjistruar i saj eshte 862 000 .000 leke , 
Administrator i shoqerise eshe z.Stefan PINGULI. 
Veprimtaria kryesore e shoqerise per ushtrimin 2016 ka qene Prodhim dhe tregetim birre . 

2. Deklarate e pajtueshmerise me SKK-te 

Pasqyrat financiare(individuale) per qellime te pergjithshme jane pergatitur dhe paraqiten ne perputhje me 
Standardet Kombetare te Kontabilitetit(SKK-te), te permiresuara, dhe me kerkesat e ligjit "Per kontabilitetin dhe 
Pasqyrat Financiare". 

3. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare 

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elements te 
metodave te tjera, dhe parimit tete drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne r.10nedhen vendase, Leke Shqiptar 
("I eke). 

4. Politikave mete rendesishme kontabel te zbatuara: 

Mjetet monetare 

Mjetet monetare perfshijne, mjete monetare ne arke dhe banke, llogari rrjedhese, si dhe, investime ne tregun e 
parase dhe tregje te tjera shume likuide me kontrata jo mete gjata se tre muaj. te cilat jane objekt i nje rreziku jo 
domethenes te ndryshimeve ne vlere. 
Flukset monetare jane hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentet e mjeteve monetare. 
Veprimtari te shfrytezimit jane aktivitetet baze te prod him it te te ardhurave te 1 shoqerise dhe aktivitete te tjera te 
cilat nuk jane aktivitete investuese ose financuese. · 
Veprimtari investuese jane blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime te tjera qe nuk perfshihen ne 
ekuivalentet e mjeteve monetare. 
Aktivitete financuese jane aktivitetet qe 9ojne ne ndryshime ne masen dhe perberjen e kapitalit neto te kontribuar 
dhe te huase te shoqerise. · 

Aktivet dhe detyrimet financiare 

Nje aktiv financiar ose nje detyrim financiar njihet vetem kur shoqeria behet pjese e kushteve kontraktuale te 
instrumentit.Matja fillestare e nje aktivi financiar ose nje detyrim financiar behet me kostot e transaksionit(duke 
perfshire edhe 9mimin e trasaksionit) perve9 rasteve kur marreveshja perben ne thelb, nje transaksion financiar. 
Nje transaksion financiar mund te jete, per shembull, kur shiten mallra apo sherbime dhe kur pagesa shtyhet 
pertej afateve normals te tregtise ose kur ajo eshte financuar me nje norme interesi qe nuk eshte nje nonne· 
tregu. Nese marreveshja perben nje transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar behet 
me vleren aktuale te pagesave te ardhshme te skontuara me normen e interesit te tregut per nje instrument te 
ngjashem borxhi. 
Ne fund te periudhes raportuese,matja e instrumentave financiare behet si vijon : Instrumental e borxhit e 
percaktuara ne piken 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, deftese ose hua e arketueshme ose e pagueshme) maten me 
koston e amortizuar duke perdorur metoden e interesit efektiv. Instrumental e borxhit qe jane te klasifikuara si 
aktive afatshkurter ose detyrime afatshkurter maten me shu men e paskontuar te mjeteve monetare ose shumave 
te tjera te pritshme per t'u paguar ose arketuar, perve9se kur marreveshja perben, ne efekt, nje transaksion 
financiar. Nese marreveshja perben nje transaksion financiar,matja e instrumentit te borxhit behet me vleren 
aktuale te pagesave te ardhshme te skontuara me nje norme tregu interesi per nje instrument te ngjashem 
borxhi. 

Faqe 1 nga 8 



PASQYRAT FINANCIARE 2016 

Ne fund te 9do periudhe raportimi, shoqeria vlereson nese ka nje evidence objektive te zhvleresimit te ndonje 
aktivi financiar qe mate! me kosto ose me kosto te amortizuar. Nese ka nje evidence objektive te zhvleresimit, 
njihen menjehere shuma per humbje nga zhvleresimi ne fitim ose humbje. 
Nese, ne nje periudh8 pasuese, shuma e humbjes nga. zhvleresimi zvogelohet dhe zvogelimi mund te lidhet 
objektivisht me nje ngjarje qe ka ndodhur pasi ishte njohur zhvleresimi (si nje permiresim ne vleresimin e 
pozicionit financiar te debitorit),rimerret humbja nga zhvleresimi te njohur me pare ose direkt ose duke rregulluar 
nje llogari zhvleresimi,ne fitim ose humbje. 
Aktivet dhe detyrimet financiar shoqeria i klasifikon ne afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2. 

lnventaret 

Fillimisht, inventari njihet atehere kur shoqeria e ka nen kontr9ll, pret perfitimel ekonomike prej tij dhe kostoja e tij 
mund te vleresohet me besueshmeri. Njohja e inventareve behet zakonisht ne momentin e pertitimit. 
lnventaret maten fillim ish! me kosto. Kostoja e inventarii perfshin: koston ~ e te gjitha material eve te lidhura 
drejtperdrejt me prodhimin si dhe koston e shnderrimit te ketyre materialeve ~e produkte perfundimtare. Kostot e 
drejtperdrejta te materialeve perfshijne, perve9 9mimit te blerjes, edhe te gjitha kostot e tjera qe nevojiten per te 
sjelle inventarin ne gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese. 
Kostoja e lendeve te para, materialeve te konsumit, tokes dhe ndertesave 'te blera per rishitje, perbehet nga 
9mimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe te tjera 
shpenzime te tjera te ngjashme (taksat e parimbursueshme). 
Pas njohjes, inventari matet me vleren me te ulet midis kostos dhe 9mimit te vleresuar te shitjes pakesuar me 
kostot per t'u perfunduar dhe shitur. · 
lnventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten e raportimit. 

Shpenzimet e shtyra dhe te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

Shoqeria zbaton politikat e shtyrjes te shpenzimeve te cilat do te sigurojne te ardhura ne periudhat e 
mevonshme. Po ashtu ajo shperndan shpenzimet e parapaguara ne vartesi te perdorimit dhe sigurimit te te 
ardhurave. 

Aktivet afatgjata materiale 

Aktivet afatgjata materiale(AAM-te) njihen si nje aktiv vetem nese:aktivi kpntrollohet nga shoqeria, eshte e 
mundur qe perfitime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i aktivit te hyre dhe kostoja e aktivit mund te mate! 
me besueshmeri. Regjistrimi fillestar i AAM-se behet zakonisht ne momentin e perftimit te tij nga blerja apo 
prodhimi. Nje element i AAM-se, qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne pasqyren e pozicionit financiar, matet 
me kosto. Ne vleresimin e mepasshem shoqeria zbaton si politike te saj kontabel modelin e kostos dhe e aplikon 
kete model per te gjithe klasen e AAM-se qe vleresohet. 

Ne pasqyren e pozicionit financiar nje element i AAM-se paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe 
ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi. 
Kostot qe kane te bejne me permiresimet e mepasshme i shtohen kostos se AAM-se vetem nese ato 
permbushin kriteret e perkufizimit te AAM-ve dhe kriteret per njohjen e aktiveve ne pasqyren e pozicionit 
financiar. Kostot qe lidhen me mirembajtjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjate vitit . 
ushtrimor 
Shoqeria vlereson ne 9do date te raportimit nese ka ndonje shenje qe nje ak\iv mund te jete i zhvleresuar. Nese 
ekziston ndonje shenje e tille, ajo vlereson shumen e rikuperueshme te aktivit. Nese nuk ka te shenja per 
zhvleresim, nuk eshte e nevojshme te vleresohet shuma e rikuperueshme. 

VIera e amortizueshme e AAM-ve njihet ne pasqyren e te ardhurave, si shpenzim ne menyre sistematike 
pergjate jetes se dobishme. te ketij aktivi. Perjashtime bejne aktivet afatgjata materiale me jete te dobishme pa 
afat si per shembull, toka (perve9 minierave dhe vendeve te perdorura per groposje), punimet e arlit me jete 
afatgjate, veprat e muzeve dhe lib rat te cilat nuk amortizohen. 

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metoden e vleres se mbetur, me norma te cilat jane te 
peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.Toka dhe aktivet ne proces nuk amortizohen. 
Normal e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet e tjera 20% te vleres se mbetur. 
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Aktivet afatgjata jomateriale 

Nje aktiv afatgjate jomaterial (AAJM) njihet vetem nese: eshte e mundur qe te kete perfitime te ardhshme 
ekonomike, kostoja e aktivit mund te mate! me besueshmeri dhe aktivi nuk eshte rezultat i shpenzimeve te bera 
brenda shoqerise per nje ze jomaterial. Njohja fillestare e nje aktiv jomaterial behet me kosto, ndesa vleresimi i 
mepasshem paraqitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga 
zhvleresimi. 

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve 

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit tete drejtave te konstatuara. Matja e te ardhurave behet 
me vleren e drejte te arketuar ose te arketueshme. VIera e drejte e shumes se arketuar apo per t'u arketuar merr 
parasysh shumen e 9faredo zbritje tregtare, zbritjet per shlyerje te menjehershme dhe zbritjet e bera per sasi 
(vellim) te blere. 
Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jane plotesuar te gjitha kushtet e meposhtme: i 
jane kaluar bleresit te gjitha rreziqet dhe perfitimet, qe lidhen me pronesine e mallrave dhe produkteve; shoqeria 
nuk vazhdon te jete e perfshire ne menyre te vazhdueshme ne menaxhimin e mall rave dhe te produkteve ne ate 
mase qe tregon se ende zoteron titullin e pronesise dhe/ose ka kontrqll efektiv mbi mallrat/produktet e 
shitura;shuma e te ardhurave mund te mate! me besueshmeri;eshte e mundur qe perfitimet ekonomike, qe 
lid hen me transaksionin, dote merren;kostot qe kane ndodhur, ose qe dote ndodhin ne lidhje me transaksionin, 
mund te maten me besueshmeri. 

Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve njihen kur: shuma e te ardhurave mund te mate! me besueshmeri; eshte e 
mundshme qe pertitimet ekonomike te lidhura me transaksionin do te hyjne ne shoqeri; faza e perfundimit te 
transaksionit ne fund te periudhes raportuese mund te mate! me besueshmeri; kostot e ndodhura per sherbimin, 
si dhe ato qe dote ndodhin per perfundimin e tij mund te maten me besueshnieri. 

Te ardhurat qe rrjedhin nga perdorimi nga pale te treta i aktiveve te saj qe sjellin interes, perfitim pagesash per 
perdorime te prones (rojellti) dhe dividende njihen si me poshte: te ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e 
metodes lineare ose te metodes se bazuar ne normen e brendshme te interesii efektiv; te ardhurat nga 
shfrytezimi i pronesise (rojellti) njihen mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, ne perputhje me 
kushtet e kontrates; te ardhurat nga dividendet njihen kur aksionari ka te' drejte ligjore per ta arketuar ate 
(dividendin). 

Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe 
shoqeria pret te dalin aktive per shlyerjen e tyre ne te ardhmen. Shoqeria zbaton parimin e krahasimit te te 
ardhurave me shpenzimet brenda te njejtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen te 
ardhura prej tyre, pavaresisht nese jane faturuar apo paguar. 

Transaksionet me monedhat e huaja 

Transaksionet ne monedhe te huaj, qe plotesojne kushtet ne njohje, regjistrohet ne monedhen funksionale, duke 
zbatuar mbi shumen e monedhes se huaj kursin e menjehershem te kembimit (spot) ndermjet monedhes . 
funksionale dhe monedhes se huaj ne daten e trasaksionit, por shpesh perdoret nje kurs kembimi, i cili eshte i · 
perafert me kursin e dates se kryerjes se transaksionit, p.sh. nje kurs mesatar i nje jave ose nje muaji mund te 
perdoret per te gjitha transaksionet e kryera gjate kesaj periudhe, ne secilen prej monedhave te perdorura. 

Ne fund te 9do periudhe raportuese, zerat ne monedhe te huaj perktheheh si me poshte:zerat monetare te 
shprehur ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e kembimit te mbylljes (d.m.th. ne daten raportuese); zerat 
jomonetare qe maten me kosto historike ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e kembimit ne daten e 
transaksionit; zerat jomonetare qe maten me vleren e drejte ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e 
kembimit ne daten kur eshte percaktuar vlera e drejte. 

Diferencat e kembimit, qe krijohen gjate shlyerjes se zerave monetare ose gjate perkthimit te zerave monetare 
me kurse kembimi te ndryshme nga kurset e kembimit, me te cilat ato jane perkthyer ne njohjen gjate periudhes 
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kontabel aktuale, ose ne pasqyrat financiare te meparshme, njihen si fitim (ose humbje) te periudhes kontabel 
kur ato lind in 
Kur nje perfitim ose humbje per nje ze jomonetar njihet drejtperdrejt ne kapital, atehere drejtperdrejt ne kapital do 
te njihet edhe diferenca e kembimit. l 

Kurset e kembimit, te perdorura nga shoqeria per monedhat e huaja me kryesore, me 31.12.2016 jane 1 
euro=137.281eke dhe 1 dollar=125.791eke. 

Tatimi mbi fitimin 

Tatimi mbi fitimin perfshin tatimin e periudhes aktuale dhe tatimin e shtyre.Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim 
tatimor ne pasqyren e performances, pervec;: tatimit te zerave qe njihen direkt ne kapital,i cili njihet si nje ze i 
kapitalit. , 
Detyrimi tatimor aktual njihet ne vlerat qe shoqeria pritet te paguaje (rimbursoje) mbi bazen e normave tatimore 
dhe ligjeve Iatimore qe jane miratuar ose jane ne thelb te miratuara ne daten e raportimit. 

Aktivi ose detyrimi tatimor te shtyre njihet per tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose te pagueshme ne 
periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve te kaluara. Keto tatime lindin nga ndryshimet 
mes vlerave te njohura per aktivet dhe detyrimet ne pasqyren e pozicion1t financiar dhe njohjes se ketyre 
aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet Iatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve Iatimore dhe e tatimit te 
zbritshem (rimbursueshem) te paperdorur. 
Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2016 eshte 15% aq sa ka qene ne ushtrimin e meparshem. 

5. Mjete Monetare (likujditete ne arke,banke etj.) 

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte: 

Nr Pershkrimi i Elementeve Monedha 

1 Mjete monetare ne arke Leke 
2 Mjete monetare ne banke Leke/Euro/ 

3 lnvestime ne tregje shume likuide Leke 
Shuma 

Viti raportues 31 .12.2016 

Leke Vi:llute 

454,671 
3,415,851 

3,870,522 

Viti paraardhes 31 .12.2015 

Leke Valute 

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e llogarive 
bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund te ushtrimit.Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj, 
jane perkthyer ne leke duke perdorur kursin e kembimit te shpallur nga B.Shqiperise. 

6. Te Drejta te Arketueshme Afatshkurtera 

Te drejtat e arketueshme, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel deklarohen si vijon: 
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Nr 
Pershkrimi i Elementeve Viti raportues 31.12.2016 

Viti paraardhes 
31 .12.2015 

1 Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kiiente) 
2 Njesite Ekonomike Brenda Grupit 
3 lnteresa Pjesemarrese ne Njesi Ekonomike 
4 Te Tjera (Debitore te tjere) 

Shteti-Tatim fitimi aktual 
Shteti-Tatim mbi :vleren e shtuar 
akciza e parapaguar 
akciza ne proces gjyqesor 

5 Kapital i Nenshkruar i Papaguar 

Shuma 

197,860,858 

8,570,270 

446,090 
8, 124,180 

206,431,028 

Ne "Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kiiente)" jane pasqyruar faturat e papaguara per shitjet kryera dhe te pa 
likuid uara deri me 31 .12.2016 ne shumen 197 860 858 I eke. 
Ndersa ne "Te Tjera (Debitore te tjere)" ne shumen 8 570 270 jane pasqyruar kerkesat debitore per akcizen e 
parapaguar ne shumen 446 090 leke dhe akcize ne proces gjyqesor ne shumen 8 124 180 leke. 

7. lnventari 

inventari me 31 .12.2016 paraqitet ne shumen 330 689 187 leke dhe perbehet nga: 
Lende e pare e materiale te konsumueshme 286 586 8431eke 
Prodhim ne proces 24 571 0561eke. 
Produkte te gatshm e 19 531 2881eke. 

8. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te) 

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabel ne fillim dhe ne fund te !Vitit ushtrimor per aktivet afatgjata 
materiale(AAM-te) paraqiten si vijon: 

Te tjera 
Parapagime 

Nr Gjendjet dhe levizjet Toka/T erren Ndertesa 
lmpiante dhe 

instaljme dhe 
per Aktive 

Totali 
makineri Materiale dhe 

e pajisje 

A Kosto e AAM-ve 01 .01 .2016 22,130,000 148,165,797 929,762,295 73,736,568 1 '173, 794,660 
Shtesat 6,992,437 2,591,498 9,583,935 
Pakesimet 
Kosto e AAM-ve 31.12.2016 22,1 30,000 148,165,797 936,754,732 76,328,066 1 '183,378,595 

B Amortizimi AAM-ve 01 .01 .2016 48,841,971 535,428,546 38,609,095 622,879,612 
Amortizimi ushtrimit 4,996,191 43,844,738 7,429,275 56,240,204 
Amortizimi per daljet e AAM-ve 
Amortizimi AAM-ve 31.12.2016 53,808,162 579,273,284 46,038,367 679,119,816 

c Zhvleresimi AAM-ve 01 .01.2016 
Shtesat 
Pakesimet 
Zhvleresimi AAM-ve 31 .12.2016 

D VIera neto e AAM-ve 01 .01 .2016 22,130,000 99,323,826 394,333,7 49 35, 127,476 550,915,048 
I 
' 

E VIera neto e AAM-ve 31 .12.2016 22,130,000 94,357,635 357,481,448 30,289,699 504,258,781. 

AAM-te, qe plotesojne kriteret per njohje si aktiv ne pasqyren e pozicionit financiar, jane matur me kosto. 
Ne vleresimin e mepasshem shoqeria zbaton si politike te saj kontabel modelin e kostos dhe ne pasqyren e 
pozicionit financiar AAM-te jane paraqitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te 
akumuluar nga zhvleresimi, nese ka. 
Viera! dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te 
perputhura mete dhenat e inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fu8d te muajit dhjetor 2016. 
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Metoda e zgjedhur e amortizimit te AAM-ve eshte metoda mbi vleren e mbetur,e njejte me ate qe perdoret per 
qellime fiskale. 
Shoqeria vlereson ne 9do date te raportimit nese ka ndonje shenje qe nje aktiv mund te jete i 
zhvleresuar.Drejtimi mendon se pergjithesisht ne kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM­
ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime. 

9. Detyrime Afatshkurtera 

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel2016 para~iten: 

Nr Pershkrimi i Elementeve 

1 Titujt e Huamarrjes 
2 Detyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise 
3 Arketime ne A vance per Porosi 
4 Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit(furnitore) 
5 Deftesa te Pagueshme 
6 Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Grup 
7 Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje 
8 Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime shoq./shendet. 

Paga dhe shperblime 
Sigurime shoqerore dhe shendetesore 

9 Te Pagueshme per Detyrime Tatimore 
Shteti-Tatim mbi fitimin 
Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar 
Tatim mbi te ardhurat personale 
Tatimi ne burim 

10 Te Tjera te Pagueshme 

Viti raportues 
31.12.2016 

' 
i 33,986,191 

101 ,263,379 

1,282,924 

1,282,924 
8,501 ,502 

122,902 
8,375,600 

3,000 

Shuma 145,033,996 

Viti paraardhes 
31.12.2015 

" tituj te huamarjes" paraqiten ne shumen 33 986 191 leke dhe perfaqeson detyrimin ndaj aksionereve per 
divident te pa terhequr dhe detyrime te tjera. 
"Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit(furnitore)"rezulton me gjendje ne fund te ushtrimi ne shumen 101 
263 379 leke. 
"Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime shoq./shendet." paraqet detyrimin e sigurimeve shoqerore dhe 
lapin per muajin dhjetor 2016 
"Te Pagueshme per Detyrime Tatimore " ne shumen 8 501 502 leke, perbehet nga t.v.sh-ja per tu paguar ne 
shumen 8 375 600 leke, Tatim fitimi ne shumen 122 9021eke dhe tatim ne burim 3 000 leke. 

10. Kapitali dhe rezervat 

Kapitali i regjistruar i shoqerise, i paraqitur ne pasqyren e pozicionit financiar, eshte i njejte me ate te percaktuar 
ne statutin e shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2016 re shumen 862 000 000 leke. 

Rezervat ligjore e statutore jane ne shumen 17 000 000 leke. 

11. Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit dhe te tjera 

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit per vitin 2016 shoqeria i ka ne shumen 572 455 7 43 leke. 
Shtimi i produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces eshte 6126 071 leke 

12. Shpenzimet e per lende te pare dhe materiale te konsumueshme 

Shpenzimet per lende te para dhe materiale te konsumueshme paraqiten ne shumen 385 308 9331eke . 
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13. Shpenzime personeli 

Shpenzimet e personelit perbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore, 
pjesemarrja ne fitime dhe shperblimet. 
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore te kryera per personelin jane si me poshte : 

Nr 

1 Shpenzime Personeli 
Paga dhe Shperblime 
Shpenzime per Sigurime Shoqerore dhe Shendetesore 
Te tjera 

Shuma 

2 Numri mesatar vjetor i te punesuarve 

14. Shpenzime te tjera shfrytezimi 

Viti raportues 
31 .12.2016 

41 ,538,219 
6,879,312 

48,'417,531 

Viti paraardhes 31 .12.2015 

Ne shpenzime te tjera te shfrytezimit jane perfshire kostot e sherbimeve kryesore dhe ndihmese, qe lidhen 
drejperdrejt me veprimtarite e shfrytezimit dhe ato per qellime administrative,si dhe, kostot qe ndodhin jo 
rregullisht gjate rrjedhes normale te biznesit. 
Keto shpenzime per vitin ushtrimor 2016 paraqiten ne shumen 68 452 6851eke. 
15. Shpenzimet e amortizimit 

Paraqiten ne shumen 56 240 204 I eke dhe perfaqeson amortizimin vjetor te AAM. 
16. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve dhe paraqiten si 
vijon:2 

Shpenzime per interesat 
Teardhurat financiare 
Te ardhurat financiare 

17. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

- 1 070 7271eke. 
6 297 914 leke 
5 227 188 leke. 

Ne vijim jane pasqyruar perberesit me kryesore te shpenzimeve (te ardhurave) Iatimore te cilat pertshijne: 
shpenzimet Iatimore aktuale dhe shumen e shpenzimit (te ardhures) Iatimore te shtyre, qe kate beje me krijimin 
dhe realizimin e diferencave te perkohshme dhe mbartjen e humbjeve. 
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Nr. Emertimi 

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin 
Fitimi/(Humbja) Para Tatimit 

2 Te ardhura te njohura qe perjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-) 
Dividentet e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollit dhe 
Te tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-) 

3 Shpenzime te panjohura tatimore(+) 
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+) 
Gjoba, penalitete,demshperblime( +) 
Amortizim mbi normal fiskale(+) 
Provizione per rreziqe e shpenzime(+) 
Te tjera 

Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore te lejuara minus njohjet per 
4 qellimet e raportimit(-) 

Amortizimi i pershpejtuar tatimor(-) 
Te tjera(-) 

5 Zbritja e humbjes tatimore(-) 

6 Fitimi i Tatueshem-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5) 

Shpenzlmi Aktual i Tatimit mbi Fitimin(2015-15%) 

Viti raportues 
31 .12.2015 

25,389,649 

2,437,871 

2,437,871 

27,827,520 

4,174,127 
~~...,mo;.o;·n···,.... ... - ............. . 

II Shpenzim(te ardhura) i Tatim Fitimit te Shtyre(+/-) 

Ill Shpenzime(te ardhura) per Tatimln mbi Fitimin(l+ll) 

Fitimii(Humbja) e Vitit Financiar 21,215,522 

Viti paraardhes 
31.12.2014 

Ne llogaritjen e shpenzimit aktual te tatimit mbi fitimin jane respektuar kerkesat e legjislacionit fiskai.Norma e 
tatimit mbi fitimin per vitin 2016 eshte 15%. 

18. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit 

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare. 

19. Shifrat krahasuese 

Pasqyrat financiare te viti! 2016 jane hartuar dhe paraqitur ne perputhje me formate! qe jane dhene ne shtojcen 
e standard it SKK-2,(te permiresuar) dhe 9eljet e viti! 2015 jane riparaqitur sip as ketyre zerave. 
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LEFTERI KUSHTA BUJAR OSMANI 
EKSPERTE KONTABEL TE REGJISTRUAR 

t:A:LJ[)IJUES LIGJOR) telefon: o355694011884,o355692055968 

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR 

PER AKSIONERET E SHOQERISE "STEFANI & CO " sh.a Tirane . 

OPINIONI 

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te shoqerise "STEFANI & CO" sh.a, 
te cilat perfshijne pasqyren e pozicionit financiar me daten 31 dhjetor 2016, 
pasqyren e te ardhurave gjithpershirese,pasqyren e ndryshimeve ne kapital 
dhe pasqyren e flukseve te parase qe mbyllet ne kete date, si edhe shenimet 
per pasqyrat financiare, perfshire nje permbledhje te politikave kontabel me 
te rendesishme. 

BAZA PER OPINIONIN 

Ne e kryem auditimin tone ne perputhje me Standardet Nderkombetare te Auditimit. 
Pergjegjesite tona sipas ketyre standardeve jane pershkruar ne menyre te detajuar 
ne seksionin e raportit ku jepen Pergjegjesite e Audituesit per Pasqyrat Financiare. 
Ne jemi te pavarur nga Shoqeria ne perputhje me kerkesat etike qe jane te 
zbatueshme per auditimin e pasqyrave financiare ne Shqiperi, dhe kemi permbushur 
pergjegjesite e tjera etike ne perputhje me keto kerkesa. Ne besojme se evidenca e . 
auditimit qe kemi siguruar eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme per te dhene nje 
baze per opinionin tone. 
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lnformacione te tjera te ndryshme nga Pasqyrat Financiare dhe Raporti i 
Audituesit mbi to 

Drejtimi eshte pergjegjes per informacionet e tjera. lnformacionet e tjera perfshijne 
gdo informacion financiar ose jo financiar qe jepet ne raportin vjetor qe mund te 
publikohet si nje document i vetem, ose nje kombinim i dokumenteve, por qe 
ndryshojne nga pasqyrat financiare te audituara dhe raporti i audituesit mbi keto 
pasqyra. 
Opinioni yne mbi pasqyrat financiare nuk mbulon informacionet e tjera dhe ne nuk 
shprehim ndonje lloj konkluzioni qe jep siguri ne lidhje me keto informacione. 
Ne lidhje me auditimin e pasqyrave financiare, ne kemi pergjegjesine te lexojme 
informacionet e tjera dhe te vleresojme nese keto informacione kane inkoherenca 
materiale me pasqyrat financiare apo me njohjen qe ne kemi marre gjate auditimit 
ose perndryshe, nese duket se jane me anomali materiale. Nese, bazuar ne punen e 
kryer, ne arrijme ne perfundimin se ne keto informacione ka nje anomali materiale, 
atehere ne duhet te raportojme per kete fakt. 
Ne, nga informacionet qe kemi siguruar para dates se raportit te audituesit, nuk 
kemi asgje per te raportuar. 

PERGJEGJESIA E DREJTIMIT DHE PERSONAVE TE NGARKUAR ME 
QEVERISJEN NE LIDHJE ME PASQYRAT FINANCIARE. 

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen e pasqyrave financiare ne perputhje me 
Standardet Kombetare te Kontabilitetit(SKK-te), dhe per ato kontrolle te brendshme 
qe drejtimi i gjykon te nevojshme per te bere te mundur pergatitjen e pasqyrave 
financiare qe nuk permbajne anomali materiale, qofte per shkak te mashtrimit apo 
gabimit. 
Ne pergatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi eshte pergjegjes per te vleresuar 
aftesine e Shoqerise per te vazhduar ne vijimesi, duke dhene informacion, nese 
eshte e zbatueshme, per geshtjet qe kane te bejne me vijimesine dhe duke perdorur 
parimin kontabel te vijimesise pervec; se ne rastin kur drejtimi synon ta likujdoje 
Shoqerine ose te nderprese aktivitetet, ose nese nuk ka alternative tjeter reale 
perveg sa me siper. 
Ata qe jane te ngarkuar me qeverisjen jane pergjegjes per mbikeqyrjen e procesit te 
raportimit financiar te Shoqerise. 

PERGJEGJESITE E AUDITUESIT PER AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE. 
Objektivat tona jane qe te arrijme nje siguri te aresyeshme lidhur me faktin nese 
pasqyrat financiare ne teresi nuk kane anomali materiale , per shkak te mashtrimit 
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apo gabimit, dhe te leshojme nje raport auditimi qe perfshin opinion in tone. Siguria e 
aresyeshme eshte nje siguri e nivelit te larte, por nuk eshte nje garanci qe nje 
auditim i kryer sipas SNAV-ve do te identifikoje nje anomali materiale kur ajo 
ekziston. 
Anomalite mund te vijne si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen 
materiale nese, individualisht ose te mara se bashku, pritet qe ne menyre te 
aresyeshme te influencojne vendimet ekonomike te perdoruesve , te marra bazuar 
ne keto pasqyra financiare. 
Nje pershkrim me i detajuar i pergjegjesive te audituesit per auditimin e pasqyrave 
financiare mund te gjendet ne shtojcen bashkangjitur raportit. Ky pershkrim perben 
pjese te raportit tone te auditimit. 

AUDITUESIT LIGJOR 

LEFTERI KUSHTA BUJAR OSMANI 
Me 28.03.2017 

EI<SPERT I<ONTAB[IJL REGJISTRUAR 
K 31414026 V 
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Shtojce e raportit te audituesit 
Pergjegjesite e Audituesit per Pasqyrat Financiare 
Si pjese e auditimit ne perputhje me SNA-te, ne ushtrojme gjykimin profesional dhe ruajme 
skepticizmin profesional gjate gjithe auditimit. Ne gjithashtu: 

• ldentifikojme dhe vleresojme rreziqet e anomalise materiale, qofte per shkak te mashtrimit ose 
gabimit, hartojme dhe kryejme procedural e auditimit ne pergjigje te ketyre rreziqeve, dhe 
marrim evidence auditimi qe eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme per te siguruar nje baze 
per opinion in tone. Rreziku i moszbulimit te nje anomalie materiale si rezultat i mashtrimit eshte 
me i larte se rreziku si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund te perfshije marreveshje te 
fshehta, falsifikime, perjashtime te qellimshme, informacione te deformuara, anashkalime te 
kontrolleve te brendshme. 

• Sigurojme nje njohje te kontrollit te brendshem qe ka te beje me auditimin, me qellim qe te 
percaktojme procedural e auditimit qe jane te pershtatshme sipas ·rrethanave, por jo per 
qellime te shprehjes se nje opinioni mbi efikasitetin e kontrollit te brendshem te Shoqerise. 

• Vleresojme pershtatshmerine e politikave kontabel te perdorura dhe arsyeshmerine e 
c;muarjeve kontabel dhe te shpjegimeve perkatese te bera nga drejtimi. 

• Nxjerrim nje konkluzion ne lidhje me pershtatshmerine e perdorimit te bazes kontabel te 
vijimesise, dhe bazuar ne evidencen e auditimit te marre, nese ka nje pasiguri materiale ne 
lidhje me ngjarjet ose kushtet, e cila mund te hedhe dyshime te medha per aftesine e 
Shoqerise per te vijuar veprimtarine. Nese ne arrijme ne perfundimin qe ka nje pasiguri ne 
duhet te terheqim vemendjen ne raportin e audituesit ne lidhje me shpjegimet e dhena ne 
pasqyrat financiare, ose nese keto shpjegime jane te papershtatshme, duhet te modifikojme 
opinionin tone. Konkluzionet tona bazohen ne evidencen e auditimit te marre deri ne daten e 
raportit tone. Megjithate, ngjarje ose kushte te ardhshme mund te bejne qe Shoqeria te 
nderprese veprimtarine. 

• Vleresojme paraqitjen e pergjithshme, strukturen dhe permbajtjen e pasqyrave financiare, 
perfshire informacionet shpjeguese te dhena, dhe nese pasqyrat financiare paraqesin 
transaksionet dhe ngjarjet ne to ne nje menyre qe arrin paraqitjen e drejte. 

• Ne komunikojme me personat e ngarkuar me qeverisjen, perve<; te tjerave, lidhur me qellimin 
dhe kohen e auditimit dhe gjetjet e rendesishme te auditimit, perfshire ndonje mangesi te 
rendesishme ne kontrollin e brendshem qe ne mund te identifikojme gjate ose qe ekziston nje 
anomali materiale ne informacionet e tjera, ku <;donjera prej tyre mund te demtoje 
besueshmerine e pasqyrave financiare dhe te ·raportit te audituesit mbi keto pasqyra. Keto 
anomali materiale mund te influencojne ne menyre te papershtatshme vendi met e perdoruesve 
per te cilet eshte pergatitur raporti i audituesit. 
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STEFANI&CO 
NIPT;K02406001 S 
Gjendje artikuj 31.122016 

MAS 
Kodi 

A014 

A0141 

A0142 

A0143 

60015 

6014 

60151 

6018 

F002 

F003 

F004 

F010 

MDS 
A005 

6001 

60011 

6002 

6004 

60041 

8005 

60081 

60082 

6010 

6047 

MX8 

MX9 

W002 

WI001 

MIM 

APM3 

AX2 

6014 

6015 

60211 

6023 

6024 

Pershkrimi 

ARKA PLASTIKE 

ARKA DRURI PER BIRRE WEISBEER 

Arka plastike per shishe 0.33 liter 

Arka Cek shishe 0.5 liter 

BOMBLA 15 KG 

BOMBLA5 KG 

BOMBLA MBI 10 KG 

BIDONA BOSH PER PIJE FRESKUESE 

FUCI BIRRE 30 lit 

FUCI BIRRE 50 lit 

FUCI BOSH PER PIJE FRESKUESE 

Fuci Plastike 

TOT ALl 

ADRENALIN 1.5 lit PET 

BIRRE STELA 1.5 PET 

BIRRE STELA 1 LITER PET 

BIRRE STELA 0.33 lit CAN 

BIRRE STELA 0.5 lit SHISHE QELQ 

Birre STELA 0.5 lit shishe qelq eksp 

BIRRE STELA 0.5 lit CAN 

BIRRE NE FUCI 30 LITRA 

BIRRE NE FUCI 50 LITRA 

BIRRE STELA 0.33 lit SHISHE QELQ 

Birre STELA Kan 033 LITER. EXPORT 

Mix birre+lengje(2B+1ADR+3LEN) 

Mix birre+lengje(1 B+1 ADR+2LEN) 

BIRRE WEISSBEER ILIRIA QELQ 0.33 L 

BIRRE WEISS BEER Ill RIA QELQ 0.5L 

TOT ALl 

Aparat ftohes 

Axhenta "Stela" 

BOMBLA5 KG 

BOMBLA 10 KG 

BANAKE FRIGORIFERIKE 

Blloqe Stela-'_-...: ~ ,.;:·/'· ''<.. 
,.,. . .,..(' '}";.,~I/.··:, t~ ;~ ~ -~;~·.__ ....... 

Blloqe"ka:oeJat'8,:.§.t'ii!i~.vE:':: ··.:::.- '{'';, "~ 

Njesi 
COP 

COP 

COP 

COP 

COP 

COP 

COP 

COP 

COP 

COP 

COP 

COP 

COP 

COP 

COP 

COP 

COP 

COP 

COP 

COP 

COP 

COP 

COP 

KOLI 

KOLI 

COP 

COP 

COP 

COP 

COP 

COP 

COP 

COP 

COP 

'!'. 

Sasi Cmimi VIera 
94,744.00 510.996 48,413,782.53 

289.00 750.000 216,750.00 

7,470.00 690.970 5,161 ,546.12 

3,548.00 681.890 2,419,346.22 

10.00 4,583.300 45,833.00 

100.00 7,660.000 766,000.00 

11 .00 10,000.000 110,000.00 

40.00 84.000 3,360.00 

14,768.00 3,217.142 47,510,748.50 

2,643.00 3,243.418 8,572,353.50 

4.00 333.000 1,332.00 

6.00 8,750.000 52,500.00 

123,633.00 113,273,551.864 

454.00 83.662 37,982.56 

2,532.00 91.423 231,482.84 

550.00 73.000 40,150.00 

7,804.00 33.000 257,532.00 

7,214.00 48.814 352,141 .51 

2,540.00 38.000 96,520.00 

5,846.00 50.067 292,692.42 

127.00 2,512.883 319,136.08 

82.00 4,248.825 348,403.64 

22,606.00 45.268 1,023,337.09 

432.00 32.000 13,824.00 

1.00 352.279 352.28 

333.00 245.000 81 ,585.00 

1,705.00 58.000 98,890.00 

1,519.00 65.000 98,735.00 

53,745.00 3,292,764.41 

55.00 66,448.679 3,654,677.35 

300.00 445.000 133,500.00 

2,379.00 3,177.144 7,558,425.17 

900.00 2,129.830 1,916,847.00 

2.00 10,000.000 20,000.00 

153.00 77.000 11 ,781 .00 

174.00 540.000 93,960.00 



BI01 Sic ikleta 20" COP 3.00 7,333.500 22,000.50 

BI03 Sicikleta COP 4.00 4,691.700 18,766.80 

BN1 Saner billborde M2 192.00 700.000 134,400.00 

BN2 Saner+konstruksion hekuri M2 8.40 2,200.000 18,480.00 

BN3 SANER M2 300.00 1,000.000 300,000.00 

C001 CADRASTELA COP 2,110.00 7,436.626 15,691 ,280.00 

C0011 COPE PER CADRA COP 1,250.00 2,074.100 2,592,625.00 

C0012 CADRA KOPESHTI PA LOGO COP 200.00 10,786.160 2,157,232.00 

C0015 Cadra dielli per lokale COP 725.00 2,534.000 1 ,837,150.00 

C0017 Cadra Sirra Stela COP 1,000.00 557.480 557,480.00 

C0018 Cadra me logon Sirra Stela 3x3Mt COP 240.00 2,534.000 608,160.00 

0001 DRITA ZSUKURIMI COP 220.00 687.950 151,348.92 

DE1 Degepeme COP 12.00 1,404.500 16,854.00 

E05 ETIKETA [Logo frigoriferi Stela] COP 100.00 1,275.274 127,527.40 

E06 Etazher me logon Stela COP 11 .00 25,712.463 282,837.10 

ET1 Etalsand per billborde COP 20.00 5,000.000 100,000.00 

EV01 Evaporator, [serpetina frigoriferi] COP 100.00 2,312.310 231,231.00 

F008 Flamur - Sirra Stela COP 27.00 11 ,421 .542 308,381.64 

FI021 FIKSE ZJARRI 6 KG COP 33.00 1,500.000 49,500.00 

FL18 Fletepalosje Cante COP 500.00 70.000 35,000.00 

G0011 Gota me doreze 0.251it. Stela COP 35,338.00 87.534 3,093,281 .04 

G0012 Gota me doreze 0.51it. Stela COP 12,184.00 132.756 1,617,494.27 

G0013 Gota pa doreze 0.25 lit. Strong COP 12.00 74.433 893.20 

G0014 Gota pa doreze 0.25 lit. Stela COP 4,446.00 69.171 307,535.48 

G0015 Gota plastike njeperdorimshe COP 95,998.00 4.119 395,429.12 

G0017 Gota Cek 250 ml me doreze COP 364.00 76.775 27,945.92 

G00171 Gota Cek 400 ml COP 6,060.00 3.768 22,832.29 

G00181 Gota lliria 400ml COP 5,400.00 3.768 20,345.60 

G00182 Gota qelqi lliria 250m I COP 1,562.00 124.689 194,764.22 

G0020 Gote pa doreze 0.251 Cek COP 3,392.00 60.762 206,105.01 

G0021 GOTA STELA SELECT 250 gr COP 50.00 101 .730 5,086.50 

G009 Gota te bardha plastike COP 107,432.00 17.925 1,925,669.96 

G020 Gota Sirre Plastike 400ml COP 15,660.00 3.738 58,536.64 

H003 Hapse shishesh Sirre COP 2,175.00 67.580 146,986.62 

H004 Hark dekorativ plastik COP 2.00 98,486.025 196,972.05 

K032 Kuti te ndimes se shpejte COP 20.00 970.000 19,400.00 

KA1 Kaledar COP 1,000.00 112.000 112,000.00 

KA3 Kartvizita Stefani & Co COP 1,000.00 9.167 9,166.67 

L010 Lavatrice COP 1.00 71 ,060.000 71 ,060.00 

L011 Lavaman inox COP 2.00 30,000.000 60,000.00 

L015 Logo Frigoriferi COP 30.00 957.320 28,719.60 

L001 Lojra pa bateri COP 68.00 950.000 64,600.00 

M01 Mini Bare gjysem rrethore COP 4.00 89,402.708 357,610.83 

MB2 Mbajtese kartoni gotash COP 31 ,550.00 3.735 117,853.67 

MB3 Mbajtese kartoni gotash Cek~w ,.~. -- COP 40,750.00 9.569 389,933.49 
-~- ,7' '~ ···- ·~'" 

MB4 Mbajtese kartoni gotashUiria· •.:~~ .. --:"''- ( :;-.,_ 
i.-: . ; ... ··'"''" &:~:: ~ ..... _ . ~'\ .. 

COP 41,850.00 9.569 400,459.30 

M01 Moket ..... ... .. -~ ~ ~ ~ ( . .,_ ":"~~~~ .. ~ ~ 
.; / ~<?'$"-•;; .. ;:;:~~~~- \ ML 130.00 500.000 65,000.00 
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PE1 Perparese te bardha COP 5.00 800.000 4,000.00 

PE2 Perparese te Gomuara COP 7.00 1,000.000 7,000.00 

soo8 SOLUCION PER FILTRIMIN E UJIT COP 2.00 100,985.705 201 ,971.41 

8020 So be COP 1.00 83,335.000 83,335.00 

SHA01 Shapka plazhi COP 144.00 480.000 69,120.00 

SHGJ1 Shigjete Forex me Forme M2 0.96 40,000.000 38,400.00 

ST6 Stilolapsa "Stela" COP 1,000.00 45.000 45,000.00 

T013 Televizore Fuego 32 COP 4.00 20,873.762 83,495.05 

T015 Tavoline inox COP 2.00 30,000.000 60,000.00 

T0151 Tavoline + STOLA (SET) COP 70.00 6,000.000 420,000.00 

TA01 Tabela ndricuese Stela COP 100.00 8,275.516 827,551 .62 

TA02 Tabaka metalike COP 1,172.00 255.637 299,606.17 

TA03 Tapet plazhi COP 95.00 1 '1 00.000 104,500.00 

TA04 Tab leta COP 3.00 7,686.000 23,058.00 

TAOS Tabaka Plastike COP 1,635.00 567.712 928,209.40 

TAV3 Tavolina sete COP 20.00 6,000.000 120,000.00 

TE4 Tenda me krahe COP 4.00 47,955.000 191 ,820.00 

T001 Topa plazhi COP 179.00 260.000 46,540.00 

T002 Topa Futbolli COP 85.00 450.000 38,250.00 

T003 Topa Futbolli F COP 100.00 360.000 36,000.00 

TU1 Tuba ndricimi ML 185.00 119.382 22,085.76 

TOT ALl 422,312.36 52,195,068.78 

MLP 

A0061 ACIDCITRIK KG 94.00 106.286 9,990.91 

A007 ACID FOSFORIK LIT 35.00 184.311 6,450.90 

A0091 KUTI KARTONI 0.5L lURlA COP 300.00 47.273 14,181 .82 

A0092 KUTI KARTONI 0.33L lURlA COP 225.00 48.997 11 ,024.40 

A011 ALKA FUON (DISIFEKTANT) KG 325.00 510.688 165,973.73 

A013 ANTI SHKUME PER ZINXHIRET E LINJAVE KG 150.00 361 .111 54,166.67 

A015 Antiskalant, zbutes uji KG 220.00 587.033 129,147.29 

A016 Abrocel KG 420.00 244.220 102,572.56 

A017 Azot M3 32.00 363.636 11 ,636.36 

AM1 Amonjak KG 3,000.00 375.109 1,125,327.30 

APM5 Aparat ftohes Portativ COP 2.00 88,250.910 176,501.82 

APM6 Aparate lares per Aparatet e birres COP 3.00 56,538.250 169,614.75 

AR1 Arome tutti fruit per pije egzotike KG 50.00 1,563.224 78,161 .20 

B0131 Benzootnatrium KG 19.20 394.460 7,571 .66 

B01 7 BOJE PRINTER! COP 4.00 10,048.611 40,194.45 

B23 Blloqe te verdhe 76x76 COP 25.00 45.455 1,136.36 

B24 Blloqe te verdhe 76x127 COP 16.00 82.492 1,319.86 

BA2 BAZAMENT KARTONI PER KANACET COP 22,484.00 9.309 209,313.48 

C003 C02 KG 21 ,000.00 14.909 313,081 .66 

C0032 Propan gaz per Kaldajen KG 5,000.00 52.651 263,252.75 

0003 DEKSTROZE PER ADRENA.LIN . 
/'"''' ~ .· ..... ... . _'>ot.~ 

KG 1,268.30 101 .216 128,372.00 

0006 Doreza per fuci birre "' :;, ,.,, ~ .• 5';: r/. COP ' 111.00 3,580.500 397,435.50 
/ .r- ••.• ·.,~.. -. •.• ,,, .... 
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OA1 1 DADOENIKELUAR7-1 6 COP 250.00 79.477 19,869.34 

OA4 Dast 333 Cleamng KG 480.00 394.546 189,381 .84 

OE4 Depozita Stilografi COP 12.00 136.364 1 ,636.36 

0001 Dosje me kapse [mekanizem] COP 9.00 285.354 2,568.18 

0002 Dosje me llastik COP 10.00 80.420 804.20 

E001 ETIKETA COP 2,032,455.00 0.700 1,423,273.36 

E0012 Etiketa Amerikan Limon pet 1.51iter COP 89,000.00 0.382 34,014.20 

E0013 Etiketa Amerikan Portokall pet 1.5 1iter COP 57,000.00 0.382 21 ,779.19 

E0015 Etiketa Amerikan Cola pet 1.51iter COP 284,760.00 0.401 114,064.77 

E0016 Etiketa Adrenaline pet 1.51iter COP 201 ,060.00 0.608 122,144.70 

E0017 Etiketa Star tonik pet 1.5 liter COP 10,045.00 0.382 3,838.10 

E0019 Etiketa birre Erenik 0.33liter COP 810,000.00 0.761 616,483.71 

E002 ENZIMAZIERJEJE KG 360.00 2,102.199 756,791 .64 

E0020 Etiketa Dark birre qelq 0.33 1iter COP 428,000.00 0.761 325,746.95 

E0021 Etiketa Strong qelq 0.33 liter COP 470,000.00 0.761 357,712.77 

E0022 ETIKETA Birre Qelq 0.5 liter [SE11 COP 268,000.00 0.833 223,244.00 

E0023 Etiketa Festive 1.5 liter COP 328,100.00 0.624 204,644.83 

E0024 Vitamine C KG 5.50 1 ,666.667 9,166.67 

E003 ETIKETA , QAFORE COP 186,662.00 1.023 191 ,026.09 

E004 EtiketaAdezive210*297+TE COP 5,900.00 .8.333 49,166.85 

E005 ETIKETA , QAFORE ILl RIA COP 103,000.00 0.287 29,589.12 

E006 ETIKETA , QAFORE0.33LITER COP 453,160.00 0.686 310,749.13 

E011 Etketa plastike 1.51iter COP 145,944.00 0.607 88,534.88 

E012 Etiketa Birra Stela 0.51itra COP 175,000.00 0.849 148,547.72 

E013 Etiketa Weissbier 0.33 liter COP 169,000.00 0.581 98,235.14 

E014 Etiketa Weissbier 0.51iter COP 278,000.00 0.629 174,800.81 

E015 Etiketa birre 0.33 liter Stela (Sete) COP 91 ,000.00 0.440 40,041.87 

E016 Etiketa birre 0.5 liter Cek (Sete) COP 256,000.00 0.623 159,482.30 

E017 Etiketabirre1 .51iter(Sete) COP 1,416,994.00 0.624 883,946.36 

E018 EtiketabirreCek 0.331iter (Sete) COP 147,000.00 0.650 95,615.74 

E03 Etiketa Ereniku pet 1.5 lit. COP 597,130.00 0.455 271 ,422.46 

E031 Etiketa Ereniku qelq 0.51it. COP 320,000.00 0.625 200,087.36 

E04 ETIKETA 1 LITER COP 32,100.00 0.542 17,389.47 

EK06 Kunder etikete Strong COP 974,800.00 0.758 738,454.87 

EM01 EmbelsuesUshqimor KG 1.00 1,215.758 1,215.76 

F001 FORMALINE LIT 155.00 108.547 16,824.78 

F006 Frigorifere COP 6.00 27,909.440 167,456.64 

FA09 Fasheta COP 500.00 20.185 10,092.37 

FL 19 Flete Dalje+ Flete Hyrje COP 67.00 45.455 3,045.45 

G00183 GotatehollaiLIRIA0.5Liter COP 8,150.00 87.944 716,741 .29 

H001 HIDROKALCID KG 2,000.00 134.519 269,037.0C 

H002 HIPOKLORIT LIT 50.00 185.364 9,268.19 

K002 KOLAAROMA (L.PAREA.COLA) KG 119.80 715.102 85,669.1 7 

K01 KANACE AMERIKAN LIMON 0.33 lit COP 75,429.00 9.323 703,258.89 

K011 KANACE BIRRE 0.5 lit B~.U:~t-G 15....__ COP 351 ,641 .00 10.027 3,526,030.9C 

K0111 KANACE 0.51it Per birre,nJli~ -~~<J:~I;~ •;s/-:"; '•· COP 37,740.00 10.182 384,261 .89 
~""~ '• --~--~"'> . - ... ,_ "'- ~-~ ' 

K013 KANACE 0.25L A?~-7~~L~~~:~~~~~1)~ \ COP 8~360.00 10.600 88,616.0C 
• II :• -o; ~r .. · ~ · - ' ""-
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K0131 KANACE ADRENALIN 0.251, (JPERD) COP 169,640.00 10.600 1,798,184.00 

K016 KAPAKE KANOCE COP 251,981 .00 2.455 618,613.36 

K0161 Kapake lucie Stela COP 9,000.00 7.607 68,463.46 

K018 KUTI KARTONI .33 lit Stela COP 8,370.00 37.992 317,993.73 

K019 KUTI FESTIVE 6 QELQI COP 2,100.00 35.415 74,370.79 

K0192 Kuti Kartoni Cek Birre 20*330 [tip i ri] COP 525.00 49.556 26,016.91 

K0193 Kuti Kartoni Cek 20*0.5 [tip i ri] COP 1,850.00 45.455 84,090.92 

K0194 Kuti Kartoni Birre strong COP 1,540.00 45.455 70,000.01 

K0195 Kuti kartoni Wiesser Birre 0.331iter COP 225.00 45.455 10,227.27 

K020 KISILGUR I KUQ KG 520.00 72.043 37,462.22 

K0211 KLOR LIT 975.00 46.907 45,734.13 

K025 Kalona per aparate birre COP 20.00 9,303.145 186,062.90 

K037 Kondensator COP 40.00 2,680.784 107,231.36 

K062 KAPAKE KANOCE PROMICIONALE COP 118.00 31.962 3,771 .55 

KOR Korniza metalike nga Serbia COP 378.00 62.727 23,710.91 

K11 KANACE AMERIKAN PORTOKALL 0.33 lit COP 75,429.00 9.324 703,300.00 

KA005 Kapse aktesh Nr 3 Molho COP 4.00 31 .818 127.27 

KA14 Kartela Magazine COP 170.00 3.972 675.16 

KIM1 Kimikat Neolube KG 275.00 171 .570 47,181 .81 

KIM2 Kimikat per aparatin e filtrimit KG 665.00 800.030 532,019.88 

KIS1 Kisilgur Kuq KG 2,160.00 71.004 153,369.15 

KIS2 Kisilgur kafe KG 9,399.00 69.236 650,746.07 

KIS3 Kisilgur i bardhe KG 4,500.00 69.471 312,617.28 

K026 Kollona perAparat ftohes portativ COP 1.00 46,646.910 46,646.91 

K027 Kollona metalike COP 3.00 46,677.180 140,031 .54 

L001 LUPOLO MOZAIK KG 800.00 3,184.635 2,547,708.19 

L002 LUPOLO E HIDHUR KG 1,890.00 1,218.901 2,303,722.99 

L003 LENG PORTOKAL[Orenge Aroma] KG 2.30 1,923.014 4,422.93 

L004 LENG LIMON I KG 2.50 314.428 786.07 

L006 LIMONTOZ (Acid Citrik) KG 340.94 109.367 37,287.48 

L0061 LIMONTOZ PER LENGJE[Acid Citrik] KG 849.90 103.775 88,198.63 

L01 Lapsa Metali COP 3.00 53.030 159.09 

LE01 Leter Format A4 KT 17.00 386.228 6,565.88 

LE011 Leter Rulon [kartpecete] COP 6.00 367.500 2,205.00 

LE02 Leter Printeri Traktor KT 2.00 2,585.859 5,171 .72 

LE021 Leter Lakmusi per Acid in Paracetik COP 3,000.00 28.568 85,704.54 

LE2 Leng lares per aparatet e birres LIT 10.00 3,263.909 32,639.09 

M005 METASULFIT POTASIUM (KMS) KG 74.80 1,749.416 130,856.32 

M0051 METASULFIT KALIUMI KG 25.00 318.182 7,954.55 

MA2 Manometer 0-1 o Bar C02 COP 69.00 820.004 56,580.31 

MA3 Manometer 0-250 Bar C02 COP 60.00 794.774 47,686.42 

MI02 Microl SR 010 KG 100.00 267.780 26,777.97 

N001 NATRIIUM CITRAT PER ADRENALIN KG 0.61 302.791 184.10 

N004 NEODES 900 KG 179.00 366.285 65,564.99 

N3 Nipels doreze me kend _..., .. ..,:·· - ·-~ .. ...... _ 
COP 60.00 300.248 18,014.87 

NGJ Ngjites etiketash Qelc( . ?; ~'~-~----~ ;,~. _(~ KG 
.• J.;:'. '' ',,.· .. ~ ~~1t:;l·;. - ......... ,.. ~ .... 

60.00 447.834 26,870.04 

NGJ1 Ngjites etiketash Pet-~.< · :~)l~~·"J·+(Z-·~ _'\>' \ KG 106.00 707.543 74,999.53 
l-/ "'. I .p:;..'11..:'. ·."l t ·; 
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OK3 Oksigjen M3 49.00 90.909 4,454.55 

P001 PULVER MIX- PER ADRENALIN KG 487.79 2,222.391 1,084,060.11 

P0032 Pipeta , per Birre 1 Lliter 37 gram COP 100,000.00 6.643 664,300.00 

P0033 Pipeta birre 40gr, jeshile Gotmar COP 217,601 .00 5.957 1 ,296,209.55 

P0035 Pipeta te bardha per lengje 0.42.5 gr. COP 47,296.00 11 .138 526,770.08 

P004 PIPET A 21 GR per Uje 0.5 liter COP 10,000.00 2.603 26,025.45 

P0041 Pipeta 23gr. per American Cola 0.51it COP 40,500.00 2.727 110,454.56 

P009 PALETA DRURI COP 282.00 1,084.113 305,719.87 

P0169 Cilindra birre COP 110.00 2,232.727 245,599.97 

P028011 Pulla, dixhitale, 1.50 litr akc papaguar COP 37,321 .00 2.692 100,473.33 

P02811 Pulla 30 litra, akc papaguar COP 4,663.00 2.735 12,752.88 

P02821 Pulla 50 litra, akc papaguar COP 2,294.00 2.743 6,292.65 

PJ1 PJESE NDERRIMI PER FRIGORIFERE COP 575.00 2,011.491 1,156,607.33 

PJ11 PJESE NDERRIMI PER APARATET E BIRRE COP 1,020.00 930.438 949,046.56 

PJE1 Pjese per aparatin e filtrimit COP 14.00 50,978.190 713,694.66 

PL1 Pluhur lares per aparatet e birres KG 50.00 2,163.334 108,166.70 

R001 RULON PLASTIKE [Kanace 58] KG 0.40 397.845 159.14 

R0011 RULON PLASTIKE ME LOGO PER FEST AT KG 1,267.25 378.788 480,019.09 

R0012 Rulon Palete KG 700.00 367.621 257,334.58 

R0013 Rulon i Stamposur 350 KG 320.00 378.789 121 ,212.32 

R0019 Rulon i stampuar 300 KG 50.00 378.789 18,939.43 

ROB Reduktore per C02 me 1 kalim COP 3.00 4,234.565 12,703.70 

RE01 Revista lliqium COP 901.00 137.877 124,227.27 

S001 DETERGJENT ENESH COP 19.00 409.091 7,772.73 

S003 SOLAR LIT 13,044.00 75.560 985,606.15 

S007 SOLUCION LARES Per Aparatet KG 120.00 431 .583 51,789.97 

S0152 Serpentine 160mm COP 20.00 2,838.477 56,769.54 

S0153 Serpentine Gazi C02 280*280 COP 40.00 2,977.341 119,093.65 

S016 Siligel Xero KG 200.00 327.822 65,564.40 

SE1 SeptoforteOXY 50 KG 30.00 7,693.953 230,818.59 

SF01 Sfungjer lekesh COP 2.00 75.759 151 .52 

SH001 SHEQER KG 73.90 74.917 5,536.39 

SH0010 Shirita Fucie M2 M2 46.00 741.109 34,091 .02 

SH0011 Sheqer per adrenaline KG 691.47 66.941 46,287.69 

SH0031 SHISHE KAFE 0.33 litE PAKTHYESHME EPS COP 50,125.00 14.132 708,375.52 

SH0033 SHISHE QELQ 0.33 lit. e pakthyeshme VETROPACK COP 428,724.00 10.145 4,349,404.98 

SH0034 SHISHE QELQ 0.33 lit. e pakthyeshme COP 90,290.00 11 .929 1,077,028.78 

SH0041 SHISHE QELQ 0.5 lit.JESHILE e kthyesh VETROPAC~ COP 7,920.00 18.266 144,669.57 

SH0042 SHISHE QELQ 0.33 lit KAFE ERENIK (PAKTHYESH) COP 8,533.00 8.188 69,865.10 

SHOOS SHIRIT NGJITES ML 520.00 188.849 98,201.48 

SH006 Shtresa kartoni o.51iter COP 2,700.00 8.498 22,944.42 

SHOO? SHIRIT FUCIE COP 100.00 69.753 6,975.30 

SHOOS Shtresa kartoni 0.331iter te reja COP 50.00 8.991 449.55 

ST3 Stofra sfyngjeri per larjen e aparateve te birres COP 30.00 1,252.418 37,572.54 

ST4 Sliker Kineze lliria 
~~-~-"'-~::·~.....,-.. 

COP 47,000.00 0.774 36,365.17 

ST5 Sliker Kineze Stela , .. . "(\.~~· "'"- ( ' ' - COP 47,000.00 0.727 34,181 .83 •' '· ;:;r"·---·-·- . , · :, ·.:. . .~>,~·, i "'·,~ -~ 't 

STI01 Stilolapsa Metali per njohj~lek!il~SIF.:S a~~ "'\: \" COP 
··J 4>. ~· ... , "c:J,....~ ', 

, 
2.00 340.909 681 .82 
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T0011 Trisodium per pije egzotike KG 10.00 294.452 2,944.52 

T004 TAPA lengjesh COP 1 ,370,000.00 1.035 1,417,478.79 

T006 TAPA NE FORME KURORE, ERENIK COP 477,000.00 0.455 216,817.97 

T0113 Termostat K50-L3449 me regjister COP 37.00 710.250 26,279.25 

T017 Tapa metalike ne forme kurore COP 1 ,090,000.00 0.527 574,537.98 

T018 Tapa kafe pet COP 2,907,000.00 1.104 3,209,272.65 

T019 Tapa metal ike per shishe COP 625,000.00 0.570 356,138.51 

T031 Tapa Cek metal ike COP 204,900.00 0.557 114,198.46 

TE1 Tetrahops (Ekstrat Lupolo 10%) KG 100.00 2,388.645 238,864.50 

TU02 Tela Stapleri 24/6 Maestri COP 10.00 30.303 303.03 

TU12 Tub birre PVC 12*7mm COP 2,100.00 52.230 109,682.85 

TUT1 Tutti fruit base per pije egzotike KG 520.71 760.155 395,820.21 

VE03 Ventil C02 COP 3.00 1,636.364 4,909.09 

Z02 Zarfa Plastike KT 1.00 227.272 227.27 

TOT ALl 19,257,251.363 52,133,806.49 
- ·--

MM 

MAL TO 297,571.00 85.482 25,436,983.49 

TOT ALl 297,571.00 25,436,983.49 

MPA 

8001 BIRRE STELA 1.5 PET COP 8,716.00 104.926 914,535.60 

80011 BIRRE STELA 1 LITER PET COP 2,700.00 73.000 197,100.00 

8002 BIRRE STELA 0.33 lit CAN COP 104,657.00 33.308 3,485,941.00 

8004 BIRRE STELA 0.5 lit SHISHE QELQ COP 64,169.00 46.781 3,001 ,911.63 

8005 BIRRE STELA 0.5 lit CAN COP 57,024.00 43.716 2,492,861 .57 

80051 BIRRE STELA 0.5 lit CAN . EXPORT COP 24.00 34.000 816.00 

8010 BIRRE STELA 0.33 lit SHISHE QELQ COP 40,307.00 48.167 1,941,448.50 

80101 Birre Stela 0.33 shishe qelq, Eksport COP 40,723.00 23.000 936,629.00 

8045 Birre STELA PET. 1.5 LITER.EXPORT COP 300.00 74.000 22,200.00 

8046 Birre STELA PET. 1 LITER. EXPORT COP 1,080.00 59.000 63,720.00 

8047 Birre STELA Kan 033 LITER. EXPORT COP 720.00 32.000 23,040.00 

MX7 Mix Birre qelq 0.331 (6 cope) KOLI 58.00 242.000 14,036.00 

WI001 BIRRE WEISSBEER lURlA QELQ 0.5L COP 20,160.00 65.000 1,310,400.00 

TOT ALl 340,638.00 14,404,639.30 

MPG 

A001 AMERICAN COLA 0.33 lit CAN COP 40,836.00 22.171 905,372.11 

A0011 AMERICAN Limon 0.33 lit CAN COP 14,900.00 23.000 342,700.00 

A002 AMERICAN COLA 1.51it COP 5,684.00 46.500 264,306.00 

A0022 AMERICAN PORTOKALL 1.5 lit COP 884.00 40.798 36,065.40 

A020 AMERICAN Portokall 0.33 litCA~ ~~ ~ .:i~'f: j'~·- . COP 10,317.00 23.000 237,291.00 

8007 BIRRE STELA 0.5 lit C~N .~A. ALKB.~~.};{g;<:~/' '~ COP 1,027.00 45.700 46,933.90 

TOT ALl ' ' . At:"' :1''~~~1 \\ \ 73,648.00 1 ,832,668.40 
' • 1 j;. . .. . 
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AK3 Artikuj vuloses prej gome[gomina] COP 10.00 18,469.611 184,696.11 

AK4 Aksesore Tekstili per perdorim industrial COP 10.00 211 .611 2,116.11 

AK5 Artikuj prej telash COP 12.00 452.652 5,431 .82 

AK6 Artikuj prej bakri COP 4.00 22,045.423 88,181 .69 

AK? Aksesore Aparate birre COP 18.00 50,043.957 900,791 .23 

8002 Body label change parts for 0.331iter COP 1.00 839,558.500 839,558.50 

CE01 Celes Englez COP 1.00 850.000 850.00 

0006 Doreza per fuci birre : COP 1.00 968.940 968.94 

0007 Doreza Frigoriferi COP 10.00 280.680 2,806.80 

0008 Doreza Rubineti per Aparatet e Birres COP 76.00 2,662.100 202,319.56 

OA3 DADO COP 150.00 85.620 12,842.94 

OY1 Dyer te thjeshta COP 10.00 14,250.000 142,500.00 

EO? Elektroda KG 22.80 219.298 5,000.00 

F001 FORMALINE LIT 50.00 131 .550 6,577.50 

FA02 Fasheta per aparate birre COP 500.00 18.447 9,223.66 

FA03 Fasheta per Linjen e mak. prodhimit COP 190.00 2,947.000 559,930.00 

FI05 Filtra per makinetine e filtrit (Prodhimin) COP 37.00 5,094.305 188,489.27 

FR01 Fre inoksi fi16, per fabriken COP 1.00 3,600.000 3,600.00 

FR02 Fre inoksi fi20 , per fabriken COP 1.00 4,100.000 4,100.00 

FR03 Fre inoksi fi22 per fabriken COP 1.00 4,200.000 4,200.00 

G005 GUARNICIONE COP 1,691.00 182.633 308,832.15 

G011 Gur preres metali COP 86.00 252.727 21,734.55 

G0141 Gomine doreze fy-ucie COP 31.00 18.406 570.59 

G0142 Gomine reduktori COP 50.00 32.981 1,649.03 

G061 GUARNICIONE PER POMPAT COP 100.00 215.699 21,569.94 

G062 GUARNICIONE PER KOMRESORE COP 20.00 162.736 3,254.73 

G063 GUARNICIONE GOME COP 500.00 16.835 8,417.40 

G065 Gomina kod 119, per fabri ken COP 1.00 4,089.240 4,089.24 

G066 Gomina kod 443, per fabri ken COP 1.00 3,725.905 3,725.91 

G067 Gomina kod 455, per fabriken COP 50.00 5,432.133 271,606.63 

G068 Gomina kod 0001, per fabriken COP 1.00 3,119.427 3,119.43 

G069 Gomina kod 0002, per fabriken COP 1.00 15,454.841 15,454.84 

G071 Guarnicione per fucite e birres COP 500.00 182.649 91 ,324.45 

G081 Gaz frigoriferi. R-134[FREON) COP 1.00 12,500.000 12,500.00 

K022 KOMPRESORE PER APARATE BIRRE COP 200.00 8,699.705 1,739,941 .04 

K023 Kuzhineta per fabriken COP 900.00 768.312 691,480.35 

K0234 Kuzhinete Centrale per mak. mbush. qelqit COP 1.00 540,329.011 540,329.01 

K024 Kondesatore varia bel COP 26.00 27,906.827 725,577.50 

K025 Kolona per aparate birre COP 16.00 1,622.000 25,952.00 

K030 KOMPRESORE PER FRIGORIFERE COP 80.00 7,842.199 627,375.93 

K031 Kondesator,[radiator frigoriferi) COP 20.00 1,083.282 21 ,665.64 

K038 Kompresor ajri per fabriken COP 1.00 512,364.450 512,364.45 

KI01 KIT OF SPARE PARTS VALVES [Pj. kornresor) COP 1.00 155,881 .600 155,881.60 

KI02 KIT OF PISTON SEAL [Pj. komresor) , ~~;·.~ ·-"\,~~ COP 1.00 104,802.540 104,802.54 WJ .. 

KI03 KIT OF PISTON SEAL+ PISTQ.N [Pj;flfomresocJ:;;._<" ,. •. COP 1.00 195,408.720 195,408.72 
/ ......, . ::-1>(~ ~ · -'1 ~ - ~~;-~ -.... ) \>, 

KI04 KIT OF SPARE PARTSF0~1 [Pi/bJfire~~f)~;~\ \\ 'COP 1.00 45,511 .860 45,51 1.86 
' ' -~ ';; ' ~ l 'N'I l- \., 
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KI05 KIT OF SPARE PARTS FOR2 [Pj. komresor] COP 1.00 56,367.900 56,367.90 

KR01 Krah doreze per fuci F 1 COP 50.00 842.040 42,102.00 

M006 MATERIALE ELEKTRIKE COP 30.00 50,543.458 1,516,303.74 

MA2 Manometer 0-1 0 Bar C02 COP 69.00 629.068 43,405.69 

MA3 Manometer 0-250 Bar C02 COP 60.00 656.183 39,370.98 

MAT1 Materiale izolues per aparatet fohes M2 3.00 2,160.003 6,480.01 

MAT2 Materiale izolues per aparatet fohes ML 12.00 108.000 1,296.00 

N005 NDARSE PALETASH MET ALIKE (SERBI) COP 1,100.00 1,327.339 1 ,460,072.57 

N006 Nafte LIT 219.00 123.683 27,086.61 

N007 Ndarese paletash per shishet e qelqit COP 152.00 349.196 53,077.80 

N008 Ndricues ambjenti COP 2.00 3,375.000 6,750.00 

N3 Nipels doreze me kend COP 100.00 210.540 21 ,054.00 

NE01 Neck label changa parts for 0.33 liter COP 1.00 839,558.500 839,558.50 

Nl1 NIPEL TIEMME COP 2.00 90.000 180.00 

0101 OIL FILTER CARTRIDGE COD [Pj. komresor] COP 1.00 6,402.280 6,402.28 

P006 PALETA TE SHESHTA DRURI (SERBI) COP 1,379.00 2,411 .673 3,325,697.75 

P007 PALETA DRURI TE PERDORURA COP 847.00 1,241.917 1,051 ,903.86 

P009 PALETA DRURI COP 742.00 1 ,413.451 1,048,780.79 

P011 PJESE PER KOMPRESORE COP 91 .00 639.876 58,228.71 

P012 PJESE PER APARATE BIRRE COP 2,195.00 4,800.558 10,537,223.81 

P0121 Pjata Kulluese per aparatet e birres COP 26.00 875.545 22,764.18 

P0122 Pjata Kulluese Plastike COP 40.00 2,364.417 94,576.69 

P013 PJESE MOTORRI PER APARATE BIRRE COP 88.00 6,910.492 608 ,1 23.30 

P0131 Pjese ap. birre, kollona prej bakri COP 325.00 12,499.424 4,062,312.82 

P014 PJ.APART BIRRE NE FORMES COP 2 ,003.00 87.470 175,202.43 

P016 PJESE PER MAK.PAKETIMI COP 2.00 12,724.289 25,448.58 

P0161 PJESE KEMBIMI PER MAK.PAKETIMI 1.5 LIT. COP 1.00 42,456.414 42,456.41 

P0168 Cilindra plastike per mbajtje birre COP 995.00 1,814.271 1,805,199.15 

P017 PJ.PER RUBINETA ME LOGO COP 795.00 5,635.961 4,480,588.70 

P0170 PJESE KEMBIMI PER LINJEN E QELQIT COP 484.00 1,165.010 563,865.031 

P018 PJESE NDERRIMIE COP 2 ,000.00 1,351 .004 2,702,007.60 

P0181 PJESE NDERRIMI PER LINJEN E PETIT COP 188.00 3,607.710 678,249.52 

P023 PVC.NGJITES PER MONTIM COP 60.00 282.023 16,921 .39 

P027 Pompe per aparaturat e birres COP 20.00 6,575.858 131 ,517.15 

P034 Pompe uji elektrike per fabriken COP 10.00 18,366.700 183,667.00 

P035 Pjese Pompe COP 5.00 15,250.000 76,250.00 

PE03 Percina 6.4x22 COP 250.00 12.000 3,000.00 

PE04 Pricina 4x18, per fabriken COP 1,000.00 2.000 2,000.00 

PJ1 PJESE NDERRIMI PER FRIGORIFERE COP 200.00 2,485.000 497,000.00 

PJ10 Pjese kembimi per mak. fryrje shishesh COP 11 .00 48,262.497 530,887.47 

PJ18 PJESE PER FRIGORIFERE KOLI 1.00 258,936.390 258,936.39 

PJ3 PJESE NDERRIMI PER POMPAT COP 8.00 15,258.069 122,064.55 

PJ4 PJESE NOr PER VAL VOLE MBYLLESE(Gomine] COP 1,000.00 48.857 48,856.80 

PJE2 Pjese kembimi , valvula COP 15.00 11 ,398.390 170,975.85 

PJE3 Pjese nderrimi, Reduktor 1 LTG 4.2 bar COP 35.00 4,549.743 159,241 .00 

PL3 Pllaka ,_.f·~·~; \ ~~·;~· : M2 0.49 665.894 326.29 

PN01 PNEUMATIC GROU~ GAJ3K~9;KFt:. (ej . )<o,mresor] 
'\-:> .f . 4_ ~..-H.t <~~,. 1'1"-=-'··· '"''., { ) .,.. 

COP 1.00 75,018.020 75,018.02 
' " ....... .... ~ 
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PR1 Pershtatje te tubave COP 10.00 1,340.017 13,400.17 

PR11 Perziersa me pompe COP 60.00 5,847.733 350,864.00 

PU01 Punto fi4 , per fabriken COP 10.00 200.000 2,000.00 

R003 Rondele COP 200.00 149.325 29,865.03 

R005 Rondele gome COP 100.00 421 .782 42,178.22 

R010 Rekorde [per fabriken] COP 5.00 91 .167 455.84 

R03 Rekorde plastik KG 50.00 640.000 32,000.00 

R04 Rakorderi inox COP 32.00 640.476 20,495.24 

R05 RAKOR AL-PEX TIEMME COP 3.00 413.333 1,240.00 

R07 Reduksion inoxi COP 4.00 916.675 3,666.70 

R09 Rubinet Tiemme 1/2" COP 5.00 410.203 2,051.01 

RA01 Radiator apatrati COP 29.00 2,385.780 69,187.62 

RR02 Rregullator gazi COP 2.00 291 .500 583.00 

S0010 Saracineske Tiemme 1/2" COP 10.00 302.129 3,021 .29 

S0012 Saracineske Tiemme 3/4" COP 5.00 451 .027 2,255.14 

S0013 Saracineske Tiemme me Hollandes COP 6.00 1,682.380 10,094.28 

S009 SUSTA RUBINETI COP 100.00 140.340 14,034.00 

S0111 Susta te vogla COP 100.00 347.996 34,799.56 

S012 Silikon COP 50.00 826.875 41,343.75 

S015 Serpetine COP 46.00 2,331 .966 107,270.46 

SE01 Sensor ftohes COP 6.00 1,792.622 10,755.73 

SE08 Sete me pjese per makineri COP , ) 3.00 29,742.471 89,227.41 

SPA01 SPARE KIT FOR OIL SCARPER [Pj. komresor] COP 2.00 60,125.760 120,251 .52 

SPR1 Sprajt zingati COP 2.00 500.000 1,000.00 

SPR2 Sprajt Antindryshk COP 4.00 300.000 1,200.00 

SU01 SUCTION AIR FILTER CARTRIDGE [Pj . komresor] COP 1.00 25,609.120 25,609.12 

TOOB Tuba plastike ML 2,000.00 107.626 215,251.41 

T0085 Tuba plastike COP 40.00 301 .774 12,070.96 

T0086 Tub 50x1.5 ML 100.00 1,097.078 109,707.81 

T0087 Tub 42.4x3 ML 2.00 1,583.335 3,166.67 

T0111 Termostat frigoriferi COP 16.00 329.799 5,276.79 

T0112 Termostat K50-L3449 COP 61 .00 4,085.880 249,238.66 

T021 Tavan pishe AS12X92 M2 8.56 781.500 6,686.51 

T08 Thike per prerje etiketash COP 1.00 20,337.700 20,337.70 

TE011 Temostat frigoriferi COP 26.00 329.329 8,562.55 

Tl1 Tl AL-PEX TIEMME COP 1.00 905.000 905.00 

Tl2 Tl COBRA-THERM TIEMME COP 1.00 615.000 615.00 

TU03 Tuba per lucile e birres COP 100.00 499.881 49,988.12 

TU10 Tuba kol lone per ap. e birres COP 30.00 421 .080 12,632.40 

TU11 Tub sofimi per servisin COP 1.00 667.000 667.00 

TU12 Tub birre PVC 12*7mm COP 13.00 42.131 547.7C 

TU3 TUBA+BAZAMENT PER MBAJT JEN E BIRRES COP 500.00 1,807.506 903,752.85 

TU4 Tub izolues, guaina COP 20.00 369.600 . 7,392.0C 

TU5 TUBE-PVC ML 1,900.00 47.015 89,328.69 

TUB TubTRN . . ML 22.00 165.000 3,630.0C 
--

TU9 Tub me termoizolues ..... (;•. <.~,;;;"' ' . !:> · ~ ~ 
ML 60.00 463.188 27,791 .28 

UN1 Unaza Logoje ' -·"/ :;t'· '>" ~ :,~) > '\. ·, COP 
,' ,·, / ~~ ~ ~,..-.'(,( i :~ ~" .- \ I 

; 78.00 701 .800 54,740.4( 

'. ~ ·s&:t 1"1 11 • · ~\Jiy2~de~ 



~-

V0032 Vaj per aparatet ftohes LIT 40.00 2,507.148 100,285.901 

V004 VAJ MAKINASH - LUBRIFIKANT[Fabrika] LIT 30.00 458.325 13,749.75 

V012 Valvula [Per fabriken] COP 9.00 699.11 1 6,292.00 

VA01 Valvol COP 4.00 4,215.000 16,860.00 

VA03 Valvola reduksioni COP 2.00 298,592.826 597,185.65 

VE02 Ventilator frigoriferi COP 20.00 1,063.777 21 ,275.54 

VI02 Vinovil KT 4.00 800.000 3,200.00 

TOT AU 27,940.85 50,567,110.41 
MPP 

BIRRE NE TANKE (PRODH.PROCES) 511 ,897.00 24,571 ,056.00 

TOT AU 511,897.00 24,571,056.00 
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